vera. 

7. Omne quod curret incipit, incepit vel incipiet currere, Socrates albus curret; 

ergo Socrates albus incipit, incepit vel incipiet currere. 

8. Vos creditis praecise quod aliquis homo decipitur; ergo aliquis homo 

decipitur. (*)  

11 La seule différence à relever se trouve dans le ms.Z, où les conséquences 15 et 16 sont inversées. 
12 Les énoncés différant de ceux des manuscrits sont marqués du signe (*) et les mots par lesquels ils diffèrent 
apparaissent en italiques.  

Les traités Juxta hunc textum 

Fabienne Pironet © 2003 

9. A jam non est verum, sed immediate ante hoc A fuit verum; ergo A desinit 

esse verum. (*) 

10. Contingit vos currere; ergo contingit vos non currere. (*) 

11. Impossibile non est vos esse asinum; ergo necesse est vos esse asinum. (*) 

12. Socrates non excipitur, et omnis homo alius vel ali<a> a Socrate excipitur; 

ergo omnis homo praeter Socratem excipitur. 

13. Vos fuistis, et asinus fuit, et vos non fuistis asinus; ergo vos differebatis ab 

asino. (*) 

14. Differens ab albo erit Socrates, hoc est vel erit album; ergo differens ab 

hoc erit Socrates. 

15. Idem erit primum instans esse Socratis quod erit primum instans esse 

Platonis; ergo in eodem instanti in quo Socrates incipiet esse, Plato incipiet 

esse. 

16. In C instanti futuro Socrates non curret, et nullum erit instans post C 

instans quin ante illud Socrates curret; ergo in C instanti Socrates incipiet 

currere. 

17. De necessitate homo est animal; ergo de necessitate ille homo est animal, 

et ille, et illa, et sic de singulis. 

18. Tu desinis scire aliquam propositionem; ergo tu desinis scire istam 

propositionem, et istam, et sic de singulis. 

19. Aliquantum est Socrates, et tantum Plato est; ergo tantum Plato est. 

20. Tantum substantia non est accidens; ergo tantum aliquid non est accidens. 

21. Omnis homo est animal; ergo omnis homo est asinus. 

22. Tu credis praecise quod homo est asinus; ergo tu deciperis. 

23. Si tu es asinus, tu es asinus; et tu es asinus; ergo tu es asinus. 

24. Vos scitis hoc esse <hoc>; ergo hoc scis esse <hoc>. 
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 Un coup d’œil, même rapide, sur le tableau comparatif de l'ordre de 

présentation des conséquences (cf. infra), est un indice supplémentaire de la 

distinction entre la Version Heytesbury et la Version Alyngton. À s’en tenir à ce 

dernier critère, on pourrait croire que c’est cette dernière version du texte qui est 

aussi contenue dans le Libellus sophistarum ad usum Cantabrigiensium (LSC). Ce